percentuais estabelecidos na legislação vigente. 

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp123.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp123.htm

11.14. – O Valor Global estimado para essa contratação está previsto 
em R$ 345.814,00 (trezentos e quarenta e cinco mil oitocentos e quatorze 
reais); 

12. – DAS PENALIDADES 

12.1. O descumprimento, total ou parcial, das obrigações assumidas 

caracterizará a inadimplência, sujeitando a CREDENCIADA com fulcro na Lei 

nº 14.133, de 2021,  garantida a prévia defesa, sofrer as seguintes sanções,

[...]

previsto na referida Lei Complementar. 

10.    DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas correrão a conta da dotação: 

DESCRIÇÃO FICHA FONTE CO 

Outros Serviços de Terceiros- 
Pessoa Jurídica 

427 1500 0000 

11.   DO VALOR ESTIMADO 

O valor total estimado da despesa é de R$ 345.814,00 (TREZENTOS E QUARENTA E 
CINCO MIL OITOCENTOS E QUATORZE REAIS) 

12. INFORMAÇÕES ADICIONAIS 

A manutenção adequada garante que os equipamentos estejam em conformidade com 

normas ambientais e de segurança, evitando autuações e problemas legais para 

o município.  

13. INDICAÇÃO RESPONSÁVEL NO ÓRGÃO PELOS ENCAMINHAMENTOS DE EVENTUAIS